R E Q U E R I M E N T O Nº. 296
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/4/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a pandemia do Coronavírus (COVID-19) levou especialistas e autoridades a adotarem medidas visando a contenção da disseminação do vírus, como a interrupção de diversas atividades de trabalho para evitar aglomerações, o distanciamento social, bem como constantes hábitos de higiene e uso de máscaras, sendo assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de fornecer máscaras de proteção para todos os funcionários públicos municipais que estão trabalhando nos serviços essenciais e para a população em geral, tendo em vista que muitos não têm condições de comprar.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de abril de 2020.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/aco